

# Erilaisia rooleja

Köyhässä maassa asuva 10-vuotias, sokea ja orpo tyttö, joka elää kadulla sodan jaloissa.

10-vuotias tyttö köyhän maan maaseudulta. Tytön vanhemmat ovat maanviljelijöitä, jotka tekevät raskasta työtä pellolla. Tyttö ja tytön isoäiti auttavat iltaisin tytön vanhempia maatöissä. Tyttö ei käy koulua.

11-vuotias poika, joka asuu sademetsässä lähellä päiväntasaajaa heimossa, joka ei ole koskaan törmännyt heimon ulkopuolisiin ihmisiin. Poika käy isänsä kanssa päivisin metsästävässä ja vahtii nuotiota iltaisin. Pojan hampaat ovat huonossa kunnossa.

8-vuotias tyttö, joka asuu kohtuullisen vauraan valtion pääkaupungissa. Tytön vanhemmat ovat insinöörejä, ja tyttö käy kunnallista koulua. Viikonloppuisin tyttö pelaa jalkapalloa ja harrastaa yleisurheilua.

11-vuotias tyttö, joka käy uskonnollista yksityiskoulua, jonka koulupäiviin kuuluu paljon toiminnallista ohjelmaa, kuten leikkejä ja pelejä. Tytön äiti on taksikuski ja isä opettaja.

9-vuotias kehitysmaan poika, joka kulkee kymmenen kilometrin koulumatkansa maaseudulta jalan, ja jolla on kuusi sisarusta.

10-vuotias poika kohtuullisen köyhässä maassa. Poika käy koulussa, jossa on tiukat käyttäytymissäännöt ja kova kuri. Pojan isä on paikallinen uskonnollinen johtaja. Poika haluaa myöhemmin toimia samassa tehtävässä kuin isä nyt.

Vauraan valtion, rikkaan perheen 12-vuotias poika, joka harrastaa golfia ja pianonsoittoa.

Tiheästi asutetun köyhän maan 9-vuotias poika, jonka vanhemmat ovat matalapalkkaisissa töissä elektroniikka-alalla. Poika käy koulua ahtaassa kaupunkikoulussa. Poika on toivonut vanhemmiltaan uusia silmälaseja, mutta vanhemmillä ei toistaiseksi ole varaa niihin.

Kohtuullisen köyhän maan 11-vuotias tyttö, jonka äiti on tupakkakaupan myyjä. Tytön isä on kuollut. Tyttö käy koulua homekoulussa ja on sairastunut astmaan.

Köyhän maan 12-vuotias poika, joka on työttömien vanhempiansa ainoana lapsena pakotettu työskentelemään ananastehtaalla kaksitoistatuntisia päiviä.

11-vuotias tyttö, joka asuu tutkijaisänsä kanssa kylmällä jäätiköllä. Tyttö ei käy koulua, mutta isä opettaa tyttöä iltaisin kotonaan. Elämä on karua ja ajoittain vaarallista.

10-vuotias tyttö rikkaasta valtiosta. Tyttö asuu pienellä paikkakunnalla, ja harrastaa koulunkäynnin ohessa ratsastusta. Tytön äiti on matematiikan professori ja isä sairaanhoitaja.

9-vuotias poika, joka opiskelee valtion suurkaupungissa matematiikkaan erikoistuneessa koulussa, jossa opiskellaan pitkälle iltaan, ja jossa annetaan paljon läksyjä. Pojan vanhemmilla on korkeat odotukset pojan menestyksekkäästä opinto- ja työurasta.

8-vuotias, tummaihoisen tytön köyhästä maasta. Tytön perhe kuuluu sorrettuun vähemmistökuulttuuriin ja puhuu vain paikallista vähemmistökieltä, jota puhuu vain harva ihminen.

Kehittyneen rikkaan valtion 10-vuotias tyttö, jonka isä on suuren elintarvikeyrityksen toimitusjohtaja.

Levottoman valtion 11-vuotias poika, joka on vuosi sitten ryöstetty kotoaan ja värvätty huumeliigan välittäjäksi.

12-vuotias poika, jonka isä on musiikkikoulun opettaja. Poika opiskelee pianonsoittoa samassa musiikkikoulussa. Musiikkikoulussa on kova kuri ja oppilaille kasataan isoja menestyspaineita. Poika ei ole koskaan tavannut äitiään, joka kuoli auto-onnettomuudessa pojan synnyttyä.

Köyhän maan 10-vuotias tyttö, joka joutuu käymään töissä kaatopaikalla klo 7–19 ja kantamaan veden tämän jälkeen kotiinsa viidentoista kilometrin päässä olevasta lähteestä. Isä ja äiti ovat matalapalkkaisissa töissä toisella paikkakunnalla, joten he ovat tytön kanssa kotona vain viikonloppuisin.

Vauraan valtion 9-vuotias tyttö, joka asuu lähiössä työttömän isänsä kanssa.